
DEVOLUCIÓN SALDO EXCESO DE MULTA 
APLICADA A PROVEEDOR 

 

   

rn 

yog" 
rrp, ARICA DECRETO ALCALDICIO N°6667 /2025 

 

MUNICIPALIDAD 

VISTOS: 

ARICA, 27 DE JUNIO 2025 

Providencia N°282-B de fecha 18/06/2024 de la Subdirectora Administrativa de la Dirección de 
Salud Municipal, que instruye gestiones para la devolución de saldo por exceso de multa aplicada 
al proveedor ; Decreto Alcaldicio N 0 12.769 del 22 de diciembre de 2023 que delega atribuciones 
contempladas en el Art. N 063 de Ley 18.695 al Administrador Municipal; El Decreto Alcaldicio N 
° 13.057 que aprueba el presupuestos de la Dirección de Salud Municipal de Arica para el año 
2025; la Resolución N ° 7, del 26.03.2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma 
de razón; la Ley N ° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud 
Municipalizada y sus modificaciones; la Ley N ° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

a) Providencia N°282-B, de Subdirectora Administrativa de la Dirección de Salud Municipal que 
instruye gestión para realizar devolución al proveedor Main Tecnologías Spa. por exceso de 
multa aplicada de $31.075.- en decreto de pago N°4128. 

b) Decreto Alcaldicio N°5.337 del 2025, que aplica multa de $6.215.- a factura N°1915 del 
proveedor Main Tecnologías Spa. RUT N°77.160.299-1. 

c) Memorándum N°73 de fecha 18.06.2025, del Departamento de Finanzas de la DISAM, que 
informa y solicita autorización para devolución a proveedor por exceso de multa aplicada de 
$24.860.- en Decreto de pago N°4128. 

d) Decreto de pago N°4128 por factura N°1915 de $1.479.170.-; con pago de $1.448.095.-; por 
aplicación de multa de $31.075.- 

DECRETO: 

1. AUTORIZASE, la devolución de $24 
proveedor MAIN TECNOLOGIAS SPA. 
decreto de pago N°4128 por factura N°1 

860.- (veinticuatro mil ochocientos sesenta pesos), al 
UT N°77.160.299-1; por exceso de multa aplicada en 

15. 

2. IMPUTESE, el presente egreso a la uenta 22101 "Acreedores". 

3. Tendrán presente este Decreto Alc ldicio, la Dirección de Adm. y Finanzas, la Contraloría 
Municipal y la Dirección de Salud Munici.al.  

ANÓTESE, NOTIFI e  UEE Y ARCHÍVESE. 

S PIZARRO 

DE ARICA 

OVP/Ak/CCG/ 	A J  4  A /jlp 


	Page 1

